1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

   Số:  81   /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày   24    tháng    3   năm  2023

THÔNG BÁO

Công bố công khai quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và tầm

nhìn đến năm 2050 của thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Công văn số 350/TNMT-QLĐĐ ngày 26/01/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh về hướng dẫn trình tự thực hiện viêc lập, thẩm định,

phê duyệt kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện và chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng để thực hiện các công

trình, dự án trên địa bàn tỉnh;

Ủy ban Nhân dân thành phố Huế công bố công khai tài liệu về quy hoạch

sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm 2050 của thành phố

Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế tại Trung tâm Hành chính công thành phố Huế (địa

chỉ: Số 01 Lê Viết Lượng, phường Xuân Phú, thành phố Huế) và Cổng thông tin

điện tử thành phố Huế (địa chỉ: huecity.gov.vn).

- Hồ sơ công bố công khai gồm có:

+ Quyết định số 492/QĐ-UBND ngày 09/3/2023 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và tầm

nhìn đến năm 2050 của thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế;

+ Báo cáo thuyết minh tổng hợp và Danh mục công trình, dự án thực

hiện trong quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm

2050 của thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế;

+ Bản đồ quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm

2050 của thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế;

+ Bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2020 của thành phố Huế, tỉnh Thừa

Thiên Huế.

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố phối hợp với Văn

phòng HĐND-UBND Thành phố đăng tin công bố công khai nội dung quy

hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm 2050 của thành phố

                                                                                                                              2

Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- UBND các phường, xã có trách nhiệm thông báo việc công bố công khai

quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm 2050 của thành

phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế tại trụ sở UBND và cổng thông tin điện tử các

phường, xã.

UBND thành phố Huế thông báo đến các cơ quan, đơn vị và các hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn Thành phố được biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở TNMT;

- TVTU, TTHĐND TP;

- UBMTTQ, các đoàn thể TP;

- Các Phòng, ban chuyên môn TP;

- UBND các phường TP;

- VP: CVP, PCVP phụ trách; CV-ĐC;

- VT: lưu (T).

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Bằng

		2023-03-24T17:33:55+0700